
Resolución de Consejo Superior  18 / 2025 - CS -UNSa 
Autorizar a la FACULTAD DE INGENIERÍA a convocar a Concurso, asignatura
OPERACIONES INDUSTRIALES 
De: CS - Sesiones

Salta,
07/04/2025  

1 / 2

SALTA, 4 de abril de 2025

                Expediente Electrónico Nº 14.263/24-ING-UNSa.

                VISTO las presentes actuaciones y, en particular la Resolución 16/24 ING-CD-UNSa del CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA, por la cual solicita autorización para convocar a Concurso Público
de Antecedentes y Prueba de Oposición para la cobertura de un (1) cargo de Profesor Regular en la Categoría de
Titular con Dedicación Exclusiva para la Asignatura OPERACIONES INDUSTRIALES (Plan de Estudio vigente) de la
carrera de Ingeniería Industrial, y;

                CONSIDERANDO:

                Que la solicitud se encuadra en lo establecido por los Artículos 2º, 3º y 27 de la Resolución CS Nº 350/87 y
modificatorias.

                Que asimismo, eleva nómina de miembros del Jurado propuesto para tal fin y adjunta los correspondientes
currículum.

                Que analizados los antecedentes de los candidatos nominados, se concluye que los mismos cumplen con los
requisitos establecidos en el Reglamento vigente.

                Que en las actuaciones obra informe de la Dirección de Registro y Control de Personal de esta Universidad.

                POR ELLO y, atento a lo aconsejado por Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina mediante
Despacho Nº 1/2025 –CS–CD-UNSa,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

(en su 2º Sesión Ordinaria – continuidad de fecha 3 de abril de 2025)

RESUELVE

ARTÍCULO 1º.- AUTORIZAR a la FACULTAD DE INGENIERÍA a convocar a Concurso Público de Antecedentes y
Prueba de Oposición para la cobertura de un (1) cargo de Profesor Regular en la Categoría de Titular con Dedicación
Exclusiva para la Asignatura OPERACIONES INDUSTRIALES (Plan de Estudio vigente) de la carrera de Ingeniería
Industrial.

ARTÍCULO 2º.- Designar a los siguientes profesionales, como miembros del Jurado que entenderá en el presente
Concurso:

TITULARES SUPLENTES

Graciela del Valle MORALES Juan Carlos MICHALUS

Ricardo Aldo C. GUZZONATO Ricardo Raúl PALMA

Antonio A. ARCIÉNAGA MORALES Raymundo Quilez FORRADELLAS MARTÍNEZ



Resolución de Consejo Superior  18 / 2025 - CS -UNSa 
Autorizar a la FACULTAD DE INGENIERÍA a convocar a Concurso, asignatura
OPERACIONES INDUSTRIALES 
De: CS - Sesiones

Salta,
07/04/2025  

2 / 2

ARTÍCULO 3º.- Establecer que la designación resultante del concurso se imputará al cargo de Profesor Titular, con
Dedicación Exclusiva, asignado a la materia “Operaciones Industriales” del Plan de Estudio Vigente de la Universidad
de Ingeniería Industrial, cuyo último ocupante fue el Esp. Héctor José SOLÁ ALSINA. Cargo contemplado en el
Presupuesto General de la Universidad, aprobado por Resolución CS. Nº 444/22 y prorrogado por Resolución R Nº
2480/24.

ARTÍCULO 4º.- Comunicar a: Facultad de Ingeniería y miembros del Jurado. Cumplido, siga a la mencionada Unidad
Académica a sus efectos. Asimismo, publíquese en el boletín oficial de esta Universidad.-

:


		2025-04-09T17:16:22-0300
	PLACCO Cora


		2025-04-14T10:11:14-0300
	HOYOS Daniel




